



FUNDACION SOCIAL BEATA MARIE POUSSEPIN
NIT. 901.334.547-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE 2025

Expresado en pesos

	Notas	2.025	2.024	VARIACION	%
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y Equivalente al Efectivo	4,1	101.614.899	123.092.697	- 21.477.798	-17,45%
Cuentas Comerciales por Cobrar	4,2	700.000	35.003.627	- 34.303.627	-98,00%
Anticipos y Avances	4,3	1.405.532	13.541.786	- 12.136.254	-89,62%
Anticipo de impuestos corrientes	4,4	980.000	1.039.000	- 59.000	-5,68%
Deudores varios	4,5	-	677.837	- 677.837	-100,00%
Reclamación de incapacidades	4,5	2.941.900	3.424.001	- 482.101	-14,08%
Inventarios	4,6	353.838.508	358.560.918	- 4.722.410	-1,32%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		461.480.839	535.339.866	- 73.859.027	-13,80%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Propiedad Planta y Equipo	4,7	184.417.341	171.861.844	12.555.497	7,31%
Licencias	4,8	976.130	-	976.130	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		185.393.471	171.861.844	13.531.627	7,87%
TOTAL ACTIVO		646.874.311	707.201.710	- 60.327.399	-8,53%
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
Proveedores Nacionales	5,1	11.222.655	1.106.000	10.116.655	914,71%
Cuentas Por Pagar	5,2	2.324.224	4.941.584	- 2.617.360	-52,97%
Obligaciones laborales	5,3	6.413.800	6.900.470	- 486.670	-7,05%
Impuestos por pagar	5,4	41.958.000	31.078.556	10.879.444	35,01%
Beneficios a Empleados	5,5	23.569.386	20.477.325	3.092.061	15,10%
Anticipos y avances recibidos	5,6	4.120.200	4.116.500	3.700	0,09%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		89.608.265	68.620.435	20.987.830	30,59%
PASIVO NO CORRIENTE					
Cuentas por pagar no corrientes comerciales	5,7	49.561.800	73.930.550	- 24.368.750	-32,96%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		49.561.800	73.930.550	- 24.368.750	-32,96%
TOTAL PASIVO		139.170.065	142.550.985	- 3.380.920	-2,37%
PATRIMONIO					
Fondo Social	6,1	311.752.832	311.752.832	-	0,00%
Resultado del Ejercicio	6,2	(56.946.480)	85.435.654	- 142.382.134	-166,65%
Resultado Ejercicios Anteriores	6,3	167.462.239	167.462.239	- 0	0,00%
Fondos Sociales del Patrimonio	6,4	85.435.654		85.435.654	100,00%
TOTAL PATRIMONIO		507.704.245	564.650.725	- 56.946.480	-10,09%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		646.874.311	707.201.710	- 60.327.399	-8,53%


HNA MARIA ELIZABETH CAICEDO CAICEDO
Representante Legal


MARIA FERNANDA TORRES ROJAS
Contador
TP. 321076 -T


RODRIGO JARAMILLO CANO
Revisor Fiscal
TP. 57207 -T



FUNDACION SOCIAL BEATA MARIE POUSSEPIN
NIT. 901.334.547-9
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DE 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025

Expresado en pesos

	Notas	2.025	2.024	VARIACION	%
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS					
Ingresos de Elaboracion de prendas de ventir	7,1	277.019.650	466.711.700	-189.692.050	-40,64%
Ingresos de Prendas no Elaboradas por Empresa	7,2	12.435.125	11.344.628	1.090.497	9,61%
Ingresos de Actividades Alojamiento	7,3	326.340.336	284.089.502	42.250.834	14,87%
Ingresos de Alquiler de Espacios	7,4	9.975.000	302.521	9.672.479	3197,29%
Ingresos de Proyectos de Aprendizaje	7,5	18.560.000	10.825.969	7.734.031	71,44%
TOTAL INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS		644.330.111	773.274.320	-128.944.209	-16,68%
DEVOLUCIONES EN VENTAS	8,1	7.374.076	16.788.317	-9.414.241	-56,08%
COSTO DE VENTAS					
Costo de Venta Elaboracion de prendas de vestir	9,1	295.066.311	377.438.985	-82.372.674	-21,82%
Costo de Venta de Productos no fabricados	9,2	7.458.369	6.229.942	1.228.427	19,72%
Costo de venta Actividades de Alojamiento	9,3	109.579.786	86.108.353	23.471.433	27,26%
Costo de Proyecto de Aprendizaje	9,4	39.941.491	17.807.153	22.134.338	124,30%
TOTAL COSTO DE VENTAS		452.045.958	487.584.433	-35.538.475	-7,29%
EXCEDENTE BRUTO		184.910.078	268.901.570	-83.991.492	-31,24%
GASTOS OPERACIONALES					
Gasto de administracion	10,1	416.026.296	365.304.772	50.721.524	13,88%
Gastos de ventas	10,2	1.272.018	15.432.266	-14.160.248	-91,76%
TOTAL GASTO DE OPERACIÓN		417.298.314	380.737.038	36.561.276	9,60%
DEFICIT POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		(232.388.236)	(111.835.468)	-120.552.768	107,79%
FINANCIEROS					
Ingresos Financieros	11,1	94.580	1.696.856	-1.602.276	-94,43%
Costos Financiero	12,1	3.319.235	4.155.988	-836.753	-20,13%
COSTO NETO FINANCIERO		(3.224.655)	(2.459.132)	-765.523	31,13%
OTROS INGRESOS					
Actividades Empresariales (servicios operativos)	13,1	-	1.561.204	-1.561.204	-100,00%
Recuperaciones	13,2	1.854.125	22.075.691	-20.221.566	-91,60%
Donaciones	13,3	98.744.110	144.351.974	-45.607.864	-31,59%
Aprovechamientos	13,4	4.175.500	5.600.520	-1.425.020	-25,44%
Arrendamientos	13,5	89.393.216	68.267.735	21.125.481	30,95%
Devoluciones	13,6	(7.190.000)	(14.379.540)	7.189.540	-50,00%
TOTAL OTROS INGRESOS		186.976.951	227.477.584	-40.500.633	-17,80%
OTROS GASTOS					
Gastos Diversos	14,1	8.310.539	27.747.330	-19.436.791	-70,05%
TOTAL OTROS GASTOS		8.310.539	27.747.330	-19.436.791	-70,05%
DEFICIT ANTES DE IMPUESTOS		(56.946.480)	85.435.654	-142.382.134	-166,65%
DEFICIT NETO DEL EJERCICIO		(56.946.480)	85.435.654	-142.382.134	-166,65%


HNA MARIA ELIZABETH CAICEDO CAICEDO
Representante Legal


MARIA FERNANDA TORRES ROJAS
Contador
TP. 321076 -T


RODRIGO JARAMILLO CANO
Revisor Fiscal
TP. 57207 -T



FUNDACION SOCIAL BEATA MARIE POUSSEPIN
NIT. 901.334.547-9
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Para los años terminados a 31 de diciembre 2024 - 2025

Expresado en pesos

	NOTAS	2.025	2.024
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Resultado del Ejercicio	6,2	(56.946.480)	85.435.654
Partidas que no afectan el efectivo.			
Depreciacion	4,7	35.888.933	20.643.831
Amortizacion	4,8	2.928.390	0
Gastos de ejercicios anteriores	14,1	0	18.954.964
Aprovechamientos	13,4	0	(30.300)
Otros reintegros	13,2	0	(22.075.691)
Efectivo generado por Resultados del Ejercicio		(18.129.156)	102.928.458
Variacion de activos corrientes			
Cuentas por Cobrar	4,2	34.303.627	(8.616.085)
Ajuste incremento CxP		0	3.151.027
Anticipo y Avances	4,3	12.136.254	(10.251.580)
Anticipo y impuestos corrientes	4,4	59.000	(349.950)
Por cobrar a trabajadores		0	0
Deudores varios	4,5	677.837	2.149.291
Reclamación por incapacidades	4,5	482.101	(3.424.001)
Inventarios	4,6	4.722.410	826.073
Variacion de pasivos			
Proveedores Nacionales	5,1	10.116.655	(19.104.530)
Cuentas Por Pagar Corrientes Comerciales	5,2	(2.617.360)	4.435.903
Obligaciones laborales	5,3	(486.670)	1.247.870
Acreedores varios		0	(6.951.000)
Impuestos por pagar	5,4	10.879.444	1.013.480
Beneficios a Empleados	5,5	3.092.061	(3.310.985)
Anticipos y avances recibidos	5,6	3.700	(32.360.350)
Ingresos recibidos		0	(328.500)
Proyectos sociales		0	(68.670.300)
Cuentas Por Pagar no Corrientes Comerciales	5,7	(24.368.750)	2.774.550
Flujo de efectivo neto por actividades de operaciones.		30.871.153	(34.840.629)
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION			
Variaciones de Activos No Corrientes			
Propiedad Planta y Equipo	4,7	(48.444.430)	13.188.299
Gastos pagados por anticipado		0	896.000
Licencias	4,8	(3.904.520)	0
Flujo de efectivo neto por actividades de Inversion.		(52.348.950)	14.084.299
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
Variaciones de Pasivos No Corrientes y Patrimonio			
Flujo de efectivo neto por actividades de Financiacion.		0	0
Efectivo de inicio del periodo		123.092.697	143.849.027
Efectivo al final del periodo		101.614.900	123.092.697


HNA MARIA ELIZABETH CAICEDO CAICEDO
Representante Legal


MARIA FERNANDA TORRES ROJAS
Contador
TP. 321076 -T


RODRIGO JARAMILLO CANO
Revisor Fiscal
TP. 57207 -T
Delegado de Infinity Solutions SAS



FUNDACION SOCIAL BEATA MARIE POUSSEPIN
NIT. 901.334.547-9

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A 31 DE DICIEMBRE 2025

Expresado en pesos

	FONDO SOCIAL	EXCEDENTES AÑOS ANTERIORES	FONDOS SOCIALES DEL PATRIMONIO	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
BALANCE A 31 DICIEMBRE 2023	311.752.832	(43.485.516)	0	210.947.755	479.215.071
TRASLADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		210.947.755	0	(210.947.755)	0
RESULTADOS DEL EJERCICIO 2024	0	0	0	85.435.654	85.435.654
BALANCE A 31 DICIEMBRE 2024	311.752.832	167.462.239	0	85.435.654	564.650.725
TRASLADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		0	85.435.654	(85.435.654)	0
RESULTADOS DEL EJERCICIO 2025	0			(56.946.480)	(56.946.480)
BALANCE A 31 DICIEMBRE 2025	311.752.832	167.462.239	85.435.654	(56.946.480)	507.704.246


HNA MARIA ELIZABETH CAICEDO CAICEDO
Representante Legal


MARIA FERNANDA TORRES ROJAS
Contador
TP. 321076 -T


RODRIGO JARAMILLO CANO
Revisor Fiscal
TP. 57207 -T
Delegado de Infinity Solutions SAS